
KIINTEISTÖ OY AURORANLINNA ■ 1|  2023
 
 TOUKO-KESÄKUU 2023

FIND 
THE ASUKASLEHTI  

MAGAZINE  
IN ENGLISH ON  
OUR WEBSITE  

www.auroranlinna.fi/en

NYKYAIKAINEN NYKYAIKAINEN 
KOTI IDYLLISESSÄ KOTI IDYLLISESSÄ 
MILJÖÖSSÄMILJÖÖSSÄ

SISUSTASISUSTA    
KOTISI ITSESI  KOTISI ITSESI  
NÄKÖISEKSINÄKÖISEKSI

ASUKASLEHTI

Naapuruussovittelu on ilmainen ja täysin puolueeton palvelu,  
jonka avulla on auottu paljon naapureiden välisiä ongelmasolmuja.

Sivut 4–5

Sisustusarkkitehdin vinkkejä 
kodin sisustukseen.
Sivut 8 – 10

Porvoonkatu 12 ja Vesilinnankatu 17  
muodostavat hienon nykyaikaista 
asumista historiallisessa ja  
viihtyisässä puutalomiljöössä  
tarjoavan kokonaisuuden.  
Sivut 6 –7

ASUKAS-
TYYTYVÄISYYS  
PUNTARISSA
Vuosittainen asukastyytyväisyystutkimus 
antoi taas arvokasta palautetta. Sivu 3

SOVITTELIJA  SOVITTELIJA  
AUTTAA  AUTTAA  

NAAPURIKIISTOISSANAAPURIKIISTOISSA



2 ASUKASLEHTI

KULUTUS ASTETTA 
ALEMMAKSI

Asumisen hiilijalanjälkeen 
vaikuttaa eniten asuntojen 
lämmitys. Säätämällä kodin 
lämpötilan astetta alemmaksi, 
tekee näkyvän konkreettisen 
työn ilmastonmuutoksen torju-
miseksi. Iso etu on myös lyhyis-
tä suihkusta ja kodin laitteiden 
käytön ajastamisesta.
Sivut 12–13

12
KESÄASUMINEN  
KAUPUNGISSA

Kesän kuumalla parvekkeella 
voi grillata, nautiskella ja ren-
toutua. Kerrostalossa parvek-
keilla saa kuitenkin grillata vain 
sähkögrillillä. 
Sivu 11

11
KIINTEISTÖ OY  

AURORANLINNA

PÄÄTOIMITTAJA 
Tatu Rasia 

KOY Auroranlinna

SISÄLTÖ 
KOY Auroranlinna ja  

LFC Group Oy

ULKOASU  
LFC Group Oy/Tarja Lehtinen

PAINO 
Tuokinprint  

Kerava 2023

ASUKASLEHTI • LEHDESSÄ MYÖS •

 Vuosittaisen 
asukastyytyväi-
syystutkimuk-

semme tulokset ovat taas 
käytettävissä oman ja 
yhteistyökumppaniem-
me toiminnan kehittä-
miseksi. Kiitän vielä teitä 
kaikkia, jotka vastasitte 
kyselyyn. Erityiskiitos 
teille, jotka panostitte 
myös vapaamuotoisen 
palautteen antamiseen ja 
hyvien kehitysehdotus-
ten tekemiseen. Monia 
ehdotuksistanne on jo 
alettu viedä eteenpäin.

Asukastyytyväisyystutkimuksissa arviot kohteidemme yleis-
ten tilojen, jätehuoneiden ja pihojen siisteydestä ja kunnosta 
ovat monissa kohteissa toistuvasti selvästi alempia kuin arviot 
muusta toiminnastamme. Monesti tämä tyytymättömyys 
tuntuu sisältävän ajatuksen, että siivoojamme ja kiinteistönhoi-
tajamme tekisivät työnsä näiltä osin puolihuolimattomasti tai 
harvakseen.

Kohteidemme yleisten tilojen siivous samoin kuin piha-
alueiden ja jätetilojen hoito perustuu asiantuntijan arvioi-
maan mitoitukseen, jota aina räätälöidään kohdekohtaisesti. 
Mitoituksen ideana on, että kohteeseen tilatun työn määrä on 
siihen sopiva eli että siivousta ja kunnossapitoa ei tehdä liikaa 
eikä liian vähän. 

Monesti esimerkiksi sääolot vaikuttavat niin, että siivoojien 
ja kiinteistönhoitajien pitäisi käytännössä päivystää kohteissa 

KIITOS,  
ETTÄ LAJITTELET

Jätteiden lajittelu on osa 
 ympäristöä säästävää   
sekä luontokatoa ja  
ilmaston muutosta  
ehkäisevää  kiertotaloutta. 
Oikein  lajiteltu jäte on   
uuden  hyöty tuotteen  
raaka-ainetta. 
Sivu 14
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pystyäkseen pitämään porrashuoneet ja piha-alueet halutussa 
kunnossa. Pyydänkin jokaista asukasta omalla panoksellaan 
auttamaan meitä onnistumaan paremmin, tämän yhteisen 
edun saavuttamisessa. Se onnistuu helposti vaikkapa kiin-
nittämällä huomiota kenkien pyyhkimiseen porrashuoneen 
mattoon kuraisilla keleillä, laittamalla roskapussit niille kuulu-
viin jäteastioihin tai sujauttamalla karkkipaperi taskun kautta 
roskiin, pihan pensaikon sijaan.

Naapuruus on kerros- ja rivitaloissa keskeinen viihtyvyyden 
avain. Naapureiden huomioon ottaminen omassa arjessa on 
koko talon mukavan asumisfiiliksen syntymiselle keskeinen 
tekijä, joka vaatii yleensä vain pientä oman tekemisen mietti-
mistä. Hyvä naapuruus on myös rakentavaa keskustelua naapu-
reiden kanssa silloin, kun jokin asia häiritsee, ja halua raken-
taa yhdessä kaikille hyvää asumisympäristöä naapureitakin 
ymmärtäen. Kodeissa pitää kuitenkin aina voida elää normaalia 
elämää, minkä hyväksyminen on yksi osa hyvää naapuruutta.

Jokainen asuntomme on jossakin asumisyhteisössä, jollai-
sessa on kaikkein mukavinta elää, jos on osa sitä yhteisöä. Siksi 
kannattaa esimerkiksi tutustua naapureihin vaikkapa kesäisillä 
piha-alueilla, jutella heidän kanssaan, ja olla omalla toiminnal-
laan naapuriensa kiva kaveri. Mitä enemmän tuttuja sekä kivoja 
kavereita yhteisössä on, sitä vähemmän siinä syntyy kokemus-
ten perusteella ristiriitoja ihmisten kesken.

Kun tämä Asukaslehtemme ilmestyy puiden ja pihojen jo 
mukavasti vihertäessä, toivotan lopuksi kaikille asukkaillemme 
ja yhteistyökumppaneillemme oikein mukavaa ja rentouttavaa 
kesää. •

TATU RASIA, Toimitusjohtaja,  
Kiinteistö Oy Auroranlinna

NAAPURUUS ON MYÖS TOISTEN  
HUOMIOON OTTAMISTA
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 Kysely toteutettiin Auroranlinnan kokonaan omista-
miin kiinteistöihin sekä Auroranlinnan osakehuo-
neistoihin (entinen Oy Helsingin Asuntohankinta 

Ab) internetkyselynä loka- ja joulukuun 2022 välisenä aikana.
Määräaikaan mennessä kyselyihin vastasi yhteensä lähes 750 

asukasta. Lämmin kiitos kaikille vastaajille aktiviivisuudesta!  
Kyselyyn vastanneiden kesken arvottiin kuusi 50€ arvoista 
S-ryhmän lahjakorttia. Arpaonni suosi asukkaita osoitteis-
sa Mikkolankuja 4, Vellamonkatu 29 ja Ratavallintie 16. 
Osakehuoneistojen lahjakortit lähtivät Kasöörinkatu 4:n sekä 
Hämeentie 21 ja 85 osoitteisiin. Voittajiin on oltu henkilökoh-
taisesti yhteydessä. Paljon onnea voittajille!

VAHVUUDET JA KEHITYSKOHTEET
Kyselyssä pyydettiin aiempien vuosien tapaan arvioimaan mm. 
Auroranlinnan omaa asiakaspalvelua, isännöintiä, tiedotta-
mista, vuokranmaksuasioita, kiinteistöhuoltoa, siivousta sekä 
asunnon sijaintiin ja kuntoon liittyviä asioita.

Palautteiden perusteella asiakaspalveluumme ollaan edel-
leen tyytyväisiä, etenkin henkilökuntamme palveluasenne sai 
kiitosta. Kokonaisuutena asiakaspalvelun arviot ovat hyvällä 
tasolla ja muutos edelliseen vuoteen on nousujohteinen.

Suurimmaksi vahvuudeksi kyselytuloksissa nousi aiempi-
en vuosien tapaan tyytyväisyys asiointiin vuokranmaksuun 
liittyvissä asioissa. 

Teemme edelleen töitä tavoitettavuutemme parantami-
seksi. Jo vuoden 2021 kyselytulosten perusteella linjasimme, 
että vahvistamme asukkaalle mahdollisimman pian sen, että 
viesti on vastaanotettu ja asiaa hoidetaan. Saadun palautteen 
perusteella tämä oli tarpeellinen ja onnistunut muutos etenkin 
tilanteissa, joissa asian hoitaminen tai kaiken vastaamiseen tar-
vittavan tiedon kerääminen ei onnistu saman tien. Lupaamme 
siis toimia näin jatkossakin.

ISÄNNÖINNISSÄ parannusta toivottiin asumishäiriöihin 
puuttumiseen. Olemme alkaneet ottaa matalalla kynnyksellä 
henkilökohtaisesti yhteyttä häiriötä aiheuttaviin henkilöihin. 
Näin toimimme niissäkin tilanteissa, joissa lain vaatimukset 
virallisiin toimenpiteisiin eivät vielä täyty.

Lähetämme myös selvityspyyntöjä häiritsijälle silloin, 
kun häiriö vaatii tilanteeseen puuttumista, mutta kirjallista 
häiriöilmoitusta vähintään kahden eri huoneiston haltijan 
allekirjoituksilla ei ole tullut. Tuo allekirjoitettu häiriöilmoitus 
on siis vasta se dokumentti, jonka perusteella voidaan viralli-
sesti asukasta varoittaa ja varoittamisen jälkeen lähteä vuok-
rasopimusta purkamaan, mikäli häiriökäytös ei varoituksesta 
huolimatta lopu.

ASUKKAAT KERTOIVAT ARVOKKAAN MIELIPITEENSÄ

ASIOINTI VUOKRAN-
MAKSUASIOISSA 

MIELLYTTÄÄ

Vuosittain teetettävän asukastyytyväisyyskyselymme tulokset on saatu.  
Kysely toteutettiin internet-kyselynä loppuvuodesta 2022.

Vuosittain teetettävä 
asukastyytyväisyys-
kysely toteutettiin 
internet-kyselynä 
loppuvuodesta 

2022.
Naapuruussovitteluun ohjaaminen 

on myös yksi uusi keino koettaa ratkaista 
asumishäiriöitä ja hankalaksi koettuja tilanteita 
naapurustossa. Naapuruussovittelusta voit lukea lisää lehden 
sivuilta 4-5.

TIEDOTTAMISEN OSALTA toiveena oli saada nettisivuille 
lisää kiinteistökohtaista tietoa. Muun muassa huoneistokoh-
taisten vesimittarien laskutustieto oli yksi kaivatuista asioista ja 
olemme tuon tiedon jo lisänneet sivuillemme. 

Osa pitkään asuneista asiakkaista kokee asunnon olevan 
joiltain osin remontin tarpeessa. Näihin asuttujen huoneis-
tojen remonttitarpeisiin mietimme uutta toimintamallia 
käynnistämällä pilottihankkeen, jossa kunnostuksen kohteena 
ovat keittiökaapistot. Pilotointikohteet selviävät myöhemmin, 
alkuun niitä tulee kuitenkin olemaan muutamia ja saadut 
kokemukset tulevat olemaan tärkeitä jatkoa suunniteltaessa.

HUOLTOYHTIÖT JA SIIVOUSLIIKE ovat käyneet läpi kaiken 
saamansa avoimen palautteen kiinteistökohtaisesti. Läpikäynnin 
perusteella on tehty toimintasuunnitelma. Joissakin kohteissa 
esimerkiksi tiivistettiin yleisten tilojen siivousohjelmaa. Huo-
miota kiinnitetään myös ilmoitustaulujen siisteinä ja ajan tasalla 
pitämiseen sekä vanhojen ilmoitusten poistamiseen tauluilta.

Kiinteistöjen yhteisissä tiloissa koetaan ajoittain olevan jon-
kin verran pieniä puutteita. Jatkossa on tarkoitus, että remont-
timies kiertää kiinteistöillä havainnoimassa sekä korjaamassa 
pikkuvikoja. Tavoitteena se, että viat on korjattu jo ennen kuin 
niistä edes ehditään tehdä ilmoitusta.

AURORANLINNAN OSAKEHUONEISTOJEN toimintaa ja 
palveluja arvioidaan kokonaisuudessaan hyvin myönteisesti. 
Henkilökunnan ammattitaito, lupausten pitäminen ja palvelu-
alttius on koettu asiakkaiden keskuudessa erittäin hyviksi. 

Yleisarvosana asumiselle on myös noussut. Asunnon sijain-
tia arvioidaan erittäin myönteisesti. Yli puolet asukkaista pitää 
vuokratasoa edullisena tai kohtuuhintaisena.

Yleinen tyytyväisyys näkyy myös erittäin korkeana suosittelu-
halukkuutena. Valtaosa osakehuoneistojen asukkaista olisi valmis 
suosittelemaan nykyisen kaltaista asuntoa tuttavilleen!  •
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 Jos kaikki menisi niin kuin Strömsössä, vallitsisi taloyhtiöissä 
aina rauha ja sopusointu. Ikävä kyllä joskus naapurien välit 
tulehtuvat tai kiinteistössä on syystä tai toisesta nihkeä 

tunnelma. Naapuruussovittelu on ilmainen ja täysin puo-
lueeton palvelu, jonka avulla on auottu paljon naapureiden 
välisiä ongelmasolmuja. Kuka tahansa voi käynnistää sovittelu-
prosessin olemalla yhteydessä Naapuruus sovittelun keskukseen.

.  Jens Gellin on toiminut sovittelijana koko naapuruussovit-
telun vuonna 2006 alkaneen toiminnan aikana. Hän on siis 
hyvä henkilö kertomaan, miten naapuruussovittelu toimii ja 
miten se on vuosien mittaan auttanut Naapuruussovittelun 
keskukseen yhteyttä ottaneita henkilöitä ja yhteisöjä.

”Me teemme sekä tiettyjen naapureiden välisiin ennalta 
nimettyihin ongelmiin liittyvää sovittelua että ns. yhteisö-
sovittelua, jossa etsitään keinoja parantaa esimerkiksi tietyn 
kiinteistön huonoa asumisilmapiiriä. Hyvin monessa tapauk-
sessa olemme voineet auttaa ratkaisemaan naapurien välejä 
hiertäneitä asioita sekä pyrittäessä parantamaan talon yleistä 
ilmapiiriä. Kuka tahansa asukas voi käyttää meitä hyväkseen, 
että voisi jatkossa paremmin”, Jens Gellin tiivistää naapuruusso-
vittelun idean.

”Meillä on tietyt prosessit, joiden mukaan toimimme. 
Emme ole neuvontaorganisaatio, mutta usein toki jo prosessiin 
liittyvissä keskusteluissa tulee esille asioita, jotka voivat auttaa 
eri osapuolia näiden ongelmasolmujen aukomisessa. Teknisiin 
tai juridisiin seikkoihin emme ota kantaa, mutta jos sovittelussa 
on esillä seikkoja, jotka liittyvät myös poliisin tai isännöinnin 
työhön, heidän edustajansa saatetaan pyytää mukaan sovittelu-
tapaamiseen”, Gellin kertoo.

SOVITTELIJA AUKOO  
NAAPUREIDEN  
IHMISSUHDESOLMUJA

ÄÄNET YKSI RIIDAN SYY
Sovitteluun tulevista riidoista monet liittyvät ääneen. Riitaa 
voi syntyä toki monesta muustakin asiasta kuten vaikkapa 
tupakansavusta, lemmikkien pitämisestä irrallaan porrashuo-
neissa ja pihalla tai siitä, että koirien annetaan pissiä kotipihan 
puskiin ja aidantolppiin, autojen pysäköinnistä, ulkoiluväli-
nevaraston käytöstä ja pihaleikeistä. Vihamiehiä saa helposti 
myös esimerkiksi arvostelemalla naapureita siitä, miten he 
toimivat lastensa kanssa.

”Häiritseväksi voidaan kokea esimerkiksi äänekäs riitely, 
lasten leikit, pyykinpesu, lemmikit ja juhliminen. Jos menee 
asumaan kerros- tai rivitaloon, lähtöoletus toki on, että naa-
puristosta kuuluu ääniä, mutta etenkin nyt kotityön yleistyt-
tyä naapuriston äänet ovat alkaneet kiusata ihmisiä aiempaa 
enemmän muulloinkin kuin järjestyssäännöissä mainittuna 
hiljaisuusaikana. Käsitykseni on, että asukkaat eivät ainakaan 
useimmiten aiheuta tahallaan häiriöitä, mutta kun me ihmiset 
olemme erilaisia, yhdelle normaalit äänet voivat olla toiselle 
syystä tai toisesta liikaa. Lisäksi osalla on erityisherkkyyksiä tai 
sairauksia, jotka altistavat heidät kokemaan ongelmia muita 
herkemmin",  Jens Gellin tietää.

”Joskus asukkaiden kemiat eivät kohtaa tai jonkun asukkaan 
käytös ei miellytä tai jopa pelottaa toista tai toisia. Näissä tilan-
teissa näyttää käyvän helposti niin, että koetut häiriöt ja ongel-
mat tuntuvat liittyvän juuri siihen henkilöön tai talouteen, 
jonka kanssa ei oikein tulla toimeen, ja että tilanteet kärjistyvät 
herkemmin ihan kunnon riidoiksi tai jopa syytöksiksi asioista, 
joiden kanssa syytetyllä osapuolella ei ole mitään tekemistä. Ja 
vastaavasti niin sanotulle hyvälle tyypille sallitaan paljon enem-

Naapuruussovittelussa  
perehdytään ensin naapureiden  

välejä hiertävään asiaan sekä keskus-
tellaan kahdenkeskisesti eri osapuol-
ten kanssa ennen kuin järjestetään  

sovittelutapaaminen, jossa eri  
osapuolet ovat yhdessä. Koskaan 

sovittelu ei ole vienyt asioita  
huonompaan suuntaan, vaikkei  

ongelmaa saataisikaan  
ratkotuksi.

Naapurit ovat olennainen 
osa meillä Auroranlinnassa 
asumista. 
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män kuin vähemmän mukavalle naapurille”, hän jatkaa. 
”Naapurien tervehtiminen ja heidän kanssaan juttelu, park-

kipaikan lumitöissä auttaminen ja muiden huomioon ottami-
nen kotieläintensä kanssa ovat esimerkiksi asioita, joilla luo-
daan hyvää fiilistä ja vähennetään ongelmien syntymisen riskiä. 
Yksinäisyys ja eriytyminen ovat nykyajan meillekin näkyviä 
ilmiöitä, joihin tuo naapureiden kanssa tapahtuva kanssakäy-
minen myös auttaa. Ihmiset juttelevat kyllä mielellään toisten 
kanssa, jos siihen on mahdollisuus”, Gellin muistuttaa.

”Meillä kysytään aluksi, onko yhteydenottaja yrittänyt 
puhua naapurin kanssa ja selvittää ongelmalliseksi koettua asi-
aa, mikä on tietysti suositeltavin tapa edetä. Siinä on selvinnyt, 
että moni meitä lähestyvä jopa pelkää jostain syystä naapuria, 
jonka kanssa pitäisi pystyä puhumaan, ja on suorastaan ahdis-

tunut kotonaan, kun voi koetun ongelman kanssa huonosti 
eikä osaa ratkaista tilannettaan. Osa toteaa 'ei sen kanssa voi 
puhua' ja osa kokee toisen osapuolen tylyksi tai uhkaavaksi. 
Taustalla voi olla ihmisen habitus, jotain hänen joskus sano-
maansa tai vaikkapa huhupuhe. Etenkin osakehuoneistoissa 
voi myös olla eräänlaista asuntostigmaa eli että asunto-osake-
yhtiössä ongelmat pistetään herkästi kaupungin vuokralaisen 
piikkiin – etenkin jos kyseisessä asunnossa on joskus aiemmin 
ollut ongelmallinen vuokralainen. Eli että asukas leimataan 
valmiiksi jonkun aiemman asukkaan takia”, Jens Gellin toteaa.

SOVITTELIJA HAKEE RATKAISUA PUOLUEETTOMANA
Jens Gellin korostaa naapuruussovittelun tähtäävän siihen, että 
ihmiset saadaan puhumaan rakentavasti keskenään enemmän 
tulevaisuuteen kuin menneisyyteen katsoen. On tärkeä saada 
purkaa ne asiat, jotka häiritsevät tai loukkaavat, sekä yrittää 
puolueettomien sovittelijoiden läsnä ollessa löytää naapu-
ruussopuun auttava lopputulos. Riippuvuudet eli lähinnä 
tupakkaan ja alkoholiin liittyvät valitukset ovat sovittelussa 
usein hankalimpia, kun on vaikea saada sopimus siitä, että joku 
lopettaa tupakanpolton tai alkoholin käytön. ”Vaikka monella  
on hyvä tahto ottaa naapurit huomioon, asia voi unohtua 
esimerkiksi baari-illan päätteeksi”, Gellin naurahtaa.

”Meihin kannattaa ja saa ehdottomasti olla yhteydessä, jos 
joku asia naapurustossa hiertää. Ja korostan vielä, että toimin-
tamme on maksutonta. Taustayhteisömme Suomen Sovittelu-
foorumi ry on yleishyödyllinen ja voittoa tavoittelematon ja saa 
rahoituksen tähän toimintaan STEA-avustuksina.” 

”Kuka tahansa voi pistää sovittelun vireille nettiosoittees-
sa naapuruussovittelu.fi löytyvällä sähköisellä lomakkeella. 
Asiassa voi myös edetä pyytämällä konsultaatiota suoraan 
joltakin meistä sovittelijoista. Yhteystiedot löytyvät nettisivuil-
tamme. Naapuruussovittelu alkaa tällä hetkellä noin kahden 
viikon sisällä yhteydenotosta, riippuen toki siitä, miten eri 
osapuolet saadaan kiinni. Naapuruussovittelussa perehdytään 
ensin asiaan sekä keskustellaan kahdenkeskisesti eri osapuolten 
kanssa ennen kuin järjestetään sovittelutapaaminen, jossa eri 
osapuolet ovat yhdessä. Koskaan sovittelu ei ole vienyt asioita 

TERVEHTIMINEN JA  
JUTTELEMINEN AUTTAA

NAAPURUUSSOVITTELU 
ON MAKSUTONTA

Yhteisösovittelussa ongelmia ratkotaan isommalla poru-
kalla. Siinä pyritään saamaan kasaan asukaskokous, jossa 
on  mukana myös kiinteistön ja mahdollisten muiden asiaan 
liittyvien tahojen edustajia. Asuinyhteisöissä yleistä ilmapiiriä 
pilaavia asioita ovat esimerkiksi häiritsevä käyttäytyminen 
 porrashuoneissa ja muissa yleisissä tiloissa sekä yhteisten 
tilojen kuten pesuloiden ja saunan käyttö, kiinteistöyhtiön 
ja asukkaiden välinen epäluottamus sekä etnisyyteen ja 
 kulttuureihin liitetyt konfliktit.

Naapuruussovittelu tähtää siihen,  että ihmiset saadaan 
puhumaan rakentavasti keskenään enemmän tulevaisuuteen 
kuin menneisyyteen katsoen. On tärkeä saada purkaa ne 
asiat, jotka häiritsevät tai loukkaavat, sekä yrittää puolueet-
tomien sovittelijoiden läsnä ollessa löytää naapuruussopuun 
auttava lopputulos.

huonompaan suuntaan, vaikkei ongelmaa saataisikaan ratko-
tuksi”, Gellin vakuuttaa yhteydenoton hyötyä pohtiville.

”Yhteisösovittelussa ongelmia ratkotaan isommalla 
porukalla. Pyrimme saamaan kasaan asukaskokouksen, jossa 
on mukana myös kiinteistön ja mahdollisten muiden asiaan 
liittyvien tahojen edustajia. Asuinyhteisöissä yleistä ilmapiiriä 
pilaavia asioita ovat esimerkiksi häiritsevä käyttäytyminen 
porrashuoneissa ja muissa yleisissä tiloissa sekä yhteisten tilojen 
kuten pesuloiden ja saunan käyttö, asukastoiminnan yhteis-
työn ongelmat, erilaisissa yhteisöasumisratkaisuissa tapahtuva 
välien tiivistyminen ja konfliktoituminen, kiinteistöyhtiön ja 
asukkaiden välinen epäluottamus sekä etnisyyteen ja kult-
tuureihin liitetyt konfliktit. Toimintamme alkoi ihan aluksi 
Myllypurossa nimenomaan maahanmuuttajien ja kantaväestön 
tai pitkään Suomessa asuneiden henkilöiden välisten suhtei-
den ratkomisena, mutta nykyisin yli 90 prosenttia työstämme 
on muuta kuin maahanmuuttajiin liittyvää sovittelua”, Gellin 
tähdentää. • 



6 ASUKASLEHTI

 Helsinki alkoi kehittyä suur-
kaupungiksi 1800-luvun 
jälkipuolella teollistumisen 

myötä. Uudet työmahdollisuudet 
toivat alueellisesti vielä melko pieneen 
kaupunkiin jatkuvasti uusia asukkaita, 
mikä nosti jo 1800-luvun lopulla ja 
1900-luvun alussa kaupungin ja kaupun-
gissa toimivien yritysten työntekijöiden 
asumisolot yhdeksi tärkeäksi keskuste-
luteemaksi. Uusien asukkaiden tarvit-
semien asuntojen myötä pääkaupunki 
alkoi myös laajentua, jolloin asutus levisi 
kauemmaksi Helsingin niemeltä muun 
muassa nykyisen Alppiharjun alueelle.

Kaupunki päätti vastata oman työvoi-
mansa asumisoloihin liittyviin haasteisiin 
1900-luvun alussa, ensimmäisen kerran 
vuonna 1906, jolloin kaupunki myi 
Alppiharjussa silloisessa osoitteessa Kirs-
tinkatu 16 olevan tontin yhdistykselle 
nimeltään Kommunala arbetarbostäder 
eli kunnalliset työväen asunnot. Yhdistys 
oli perustettu rakennuttamaan kaikkien 
aikojen ensimmäiset työsuhdeasunnot 
Helsingin kaupungin työntekijöille. Kirs-
tinkatu 16:n neljä puutaloa valmistuivat 
Albert Nybergin laatimien piirustusten 

NYKYAIKAISTA ASUMISTA 
HISTORIALLISESSA  
MILJÖÖSSÄ
Meillä on ilo ja kunnia saada tarjota vuokra-asuntoja helsinkiläisille myös Vallilan  
ja Alppiharjun perinteisistä puutalokortteleista. Porvoonkatu 12 ja Vesilinnankatu  
17 muodostavat hienon nykyaikaista asumista historiallisessa ja viihtyisässä   
puutalomiljöössä tarjoavan kokonaisuuden Sturenkadun ja Linnanmäen välissä.

1  Näkymä Vesilinnankadun avaral-
ta piha-alueelta Porvoonkatu 12:n 
suuntaan. Asuntojen ”parvekkeet” ovat 
pihalla kunkin portaan sisäänkäynnin 
luona.

2  Avaralla ja vehreällä piha-alueella  
on mukava viihtyä yhdessäkin.

3  Kohteen piha-alueet laajenevat  
luontevasti viereiseen Lenininpuistoon 
jättäen asukkaille silti oman rauhan 
kotipihallaan.

4  Yhteisöllisyys huokuu Vesilinnanka-
tu 17:n piha-alueelta ja kellaritiloista.

5  Kohteen saunatilat ovat  
viehättävässä piharakennuksessa.

1 2

3

4

5
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mukaisina vuonna 1910 ja tarjosivat 
kodin etenkin kaupungin sähkö-, kaasu- 
ja vesilaitoksissa työskenteleville. 

Kirstinkatu ulottui 1900-luvun 
alussa Porvoonkadulle asti. Kirstinkatu 
16:n uusista puutaloista kaksi sijoitet-
tiin nykyisin Kirstinkujana tunnetun 
katuosuuden varrelle. Toiset kaksi olivat 
ison pihan toisella puolella Vesisäi-
liönkadun varressa. Vesisäiliönkatu oli 
saanut nimensä vesisäiliöstä, joka oli 
nykyisen Lenininpuiston ja Linnanmäen 
alueilla. Kadun toinen pää on säilynyt 
Vesilinnankadun nimellä, mutta sen 
toinen nykyisen Kulttuuritalon tontille 
asti ulottunut pää samoin kuin Vaasan-
kadun Sturenkadulta Vesisäiliönkadulle 
ulottunut pätkä on ajan kuluessa otettu 
muuhun käyttöön. Nimimuutosten 
myötä myös Kirstinkatu 16 tunnetaan 
nykyisin Vesilinnankatu 17:nä.

ISOT LAPSILAUMAT  
JA ”AKKOJEN RIIDAT”
Uudet Kirstinkatu 16:n puutalot 
saivat naapurikseen vuonna 1913 kaksi 
arkkitehti Onni Tarjanteen piirtämää 
puutaloa, jotka rakennutti työväen 
asunto-osakeyhtiö Kumpu. Nämä talot 
muuttuivat työsuhdevuokra-asunnoiksi 
vuonna 1928, jolloin Kumpu myi ne 
Helsingin raitio- ja omnibusosakeyhtiöl-
le. Taloissa asui siis mm. raitiovaunujen 
ja linja-autojen kuljettajia ja rahastajia. 
Porvoonkatu 12:ssa oli tämän kytkyn 
takia pitkään myös HKL:n työntekijöil-
le tarkoitettu taukotila.

Kirstinkatu 16:ssa ja Porvoonkatu 
12:ssa asui siis sähkö-, vesi- ja kaasulai-
toksen sekä raitio- ja omnibusosakeyhti-
ön työntekijöitä, joita on luonnehdittu 
Kaija Hackzellin alkujaan Helsingin 
Sanomissa julkaistussa Helsingin kort-
telit kertovat -juttusarjan artikkelissa 
kunnon väeksi. Asukkaiden kerrotaan 
pysyneen kotitaloilleen uskollisina. 
Kirstinkatu 16:ssa asuntoa kuulemma 
vaihdettiin vain, jos oli mahdollista 
siirtyä samassa pihapiirissä hellakak-
luunihuoneen asunnosta huoneen ja 
keittokomeron asuntoon tai edellisistä 
kohteen suurinta luksusta tarjonneeseen 
huoneen ja tupakeittiön asuntoon.

Sekä Kirstinkatu 16:ssä eli nykyisessä 
Vesilinnankatu 17:ssä että Porvoonkatu 
12:ssa näissä nykymittapuun mukaan 
pienissä yksiöissä asui pääosin isoja 
lapsiperheitä. Tämä näkyikin talojen 
avarilla pihamailla suurina lapsilaumoina 
sekä usein leikkeihin ja toki erimielisyyk-
siinkin liittyvänä äänekkäänä elämä-
nä. Kun perheiden äidit olivat usein 
kotiäitejä, esimerkiksi lasten kolttoset ja 

pesuvuoroihin tai pyykkien kuivattami-
seen liittyvät asiat pitivät yllä normaalia 
”akkojen riitelyä”, kuten Kaija Hackzell 
asiaa kuvaa. 

Miten elämä onnistui yhden huoneen 
tai huoneen ja tupakeittiön asunnossa 
perheeltä, johon kuului kahden aikuisen 
ohella vaikkapa viisi lasta? Vesilinnanka-
tu 17:n rakennuksista yksi on nykyisin 
Helsingin kaupunginmuseon Työväen-
asuntomuseona, josta löytyy vastauksia 
tähän kysymykseen. Museossa voi nähdä 
eri aikakausien kalustuksilla, miten niissä 
esimerkiksi laitettiin ruokaa, vietettiin 
yhteistä aikaa ja nukuttiin, kun se remon-
tin jälkeen taas aukeaa yleisölle vuonna 
2024, tai tutustumalla asuntoihin virtu-
aalisesti osoitteessa https://tyovaenasun-
tomuseo.fi/tyovaenasuntomuseo-360/.

Oman kotipihan ohella viereiset 
Vesilinnan kalliot tarjosivat runsaalle lap-
sikatraalle paikan, jossa oli tilaa olla leik-
kiä ja harrastaa. Talvisin siellä pidettiin 
hiihtokilpailuja ja hypättiin omatekoises-
ta hyppyrimäestä, kesällä mm. juostiin ja 
leikittiin. Vuonna 1919 perustetun Kal-
liolan Setlementti ry:n Kalliolassa, joka 
sijaitsee Sturenkadun toisella puolen, 
käytiin mm. kerhoissa ja rippikoulussa. 
Kalliola toimi 1960-luvulle asti alkujaan 
venäläiseksi kouluksi rakennetussa raken-
nuksessa, jonka tilalle nykyinen Kalliola 
valmistui 1966. Ja varmaan moni talojen 
asukas suuntasi vähintäänkin kerran 
kesässä myös Alppilan kallioille rakenne-
tulle Linnanmäelle sen jälkeen, kun se oli 
avattu vuonna 1950.

TERVE RUNKO JA ASENTEIDEN 
MUUTOS PELASTIVAT
Alppiharju on muodostettu omaksi 
kaupunginosakseen yhdistämällä osa 
Alppilasta ja Harjusta. Alppiharju raken-
tui alkujaan puutaloyhteisöksi, jossa oli 
korttelikaupalla samanlaisia miljöitä 
kuin Vesilinnankatu 17:ssa ja Porvoon-
katu 12:ssa. Kuten muualla Helsingissä 
Alppiharjunkin puutalot saivat aikaa 
myöten pääosin väistyä niitä isompien 
kivitalojen tieltä.

Porvoonkatu 12 ja Vesilinnankatu 17 
saivat kuitenkin 1980-luvulla mahdol-
lisuuden uuteen elämään, kun niiden 
hirsirungot osoittautuivat terveiksi, ja 
asenteet vanhan purkamiseen olivat 
muuttuneet. Kaupunki päätti korjauttaa 
jo sangen rapistuneet ja asukaskun-
naltaan huonomaineisiksikin päässeet 
talot nykymukavuuksilla varustetuiksi 
vuokrataloiksi. Asunnot tehtiin parem-
miksi kuin ne olivat uutenakaan olleet. 
Peruskorjaustyöt valmistuivat 1989. 
Porvoonkatu 12:ssa on nykyisin 31 ja 

Vesilinnakatu 17:ssa 24 asuntoa. Kohtei-
den talosauna, pesutupa ja kuivaushuone 
ovat erillisessä piharakennuksessa, jossa 
on toiminut alkujaan sekatavarakauppa.

Kun Helsingin kaupunki kehitti 
vuokratalojensa omistamista, isän-
nöintiä ja ylläpitoa, Porvoonkatu 12 ja 
Vesilinnankatu 17 siirtyivät kaupungin 
vapaarahoitteisista vuokra-asunnoista 
ja työsuhdeasunnoista vastaavan KOY 
Auroranlinnan omistukseen. Auro-
ranlinnassa taloista ja asunnoista on 
pidetty hyvää huolta, viimeisimpänä 
remontoimalla 2020 Porvoonkadun ja 
2021 Vesilinnankadun julkisivut. Niinpä 
nämä Alppiharjun puutalot tarjoavat 
tänäkin päivänä mahdollisuuden nykyai-
kaiseen asumiseen historiallisessa, hyvin 
hoidetussa ja viihtyisässä miljöössä.

Kirjoituksen lähde- ja tausta-aineisto-
na ovat olleen Kaija Hackzellin vuonna 
1988 julkaistu kirja ”Viertotietä itään ja 
länteen, Helsingin vanhoja kortteleita 3”, 
Helsingin kaupunginarkiston kartta Hel-
singin kaupungista vuosilta 1917-18 sekä 
Helsingin kaupungin internet-sivut. •

1  Porvoonkatu 12 Vesilinnankadun 
ja Lenininpuiston suunnasta nähtynä. 
Kohteen julkisivut on remontoitu 2020 
– 21. Jätteitä varten on Vesilinnankadun 
päässä syväkeräysastiat. 

2     Asunnoissa on säilytetty vanhat  
kakluunit ja asuntopohjat. Yksiöissä 
keittiöt ja wc-suihkutilat on istutettu 
kompaktisti osaksi asuntoa. Kuva on 
Porvoonkadulta.

1

2
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 L ehdissä ja televisiossa on paljon erilaisia kotien sisus-
tussuunnitteluun ja tuunaukseen liittyviä artikkeleita 
ja ohjelmia. Sisustusarkkitehti Annaleena Lahtisen 

mielestä niistä kuten vaikkapa Asuntomessuiltakin voi hakea 
inspiraatiota ja vinkkejä omaan kotiin, mutta harva nähty idea 
sopii suoraan toiseen kotiin. Tärkeää on aluksi kartoittaa, mil-
laisia asioita kotona tulisi voida tehdä, millaisia vaatimuksia eri 
toimintoihin liittyy, ja sitten vasta sitä, miten erilaiset toimin-
tojen toteuttamiseen liittyvät ideat voisi sovittaa omaan kotiin.

”Keitä ja minkä ikäisiä henkilöitä kodissa asuu ja mitä he 
tekevät kotona nyt ja esimerkiksi parin-kolmen vuoden päästä. 
On myös hyvä osata ennakoida tulevia elämänvaiheita”, Lahti-
nen tiivistää lähtökohdaksi.

”On hyvä muistaa, että kodin ei tarvitse olla esittelytila. 
Ihmisten väliset tapaamiset ovat siirtyneet yhä enemmän 
kahviloihin, kirjastoihin, kauppakeskuksiin ja muihin julkisiin 
olohuoneisiin. Koska vierailukulttuuri on vähentynyt, olohuo-
neen voi sisustaa vaikka monipuolisesti käytettäväksi harrastus-

MITEN TEKISIN  
KODISTANI TOIMIVAN?
Miten saisin kodin neliöt omiin tarpeisiini sopivaan hyötykäyttöön sekä kohotetuksi kodin 
ilmettä? Entä millaisin tilaratkaisuin järjestäisin etätyöni? Sisustusarkkitehti Annaleena 
Lahtinen mietti kanssamme vuokra-asuntoon sopivia keinoja.

tilaksi. Kevyet kalusteet on helppo siirtää ja siten muokata tilaa 
jumppa- tai leikkitilaksi. Kodin saa sisustaa vain omaa perhettä 
varten. Jos kotiimme tulee vieraita, koen heidät ystävinä, jotka 
hyväksyvät kotimme sellaisena kuin se on”, Lahtinen linjaa.

MUUNNELTAVUUS LISÄÄ TOIMIVUUTTA
”Kodeissa laitetaan ruokaa, ruokaillaan, nukutaan, tehdään 
ehkä töitä ja läksyjä, harrastetaan tai leikitään ja vietetään 
aikaa. Monessa kodissa perheen kukin jäsen katsoo omia 
ohjelmiaan suoratoistona omalta laitteeltaan omissa oloissaan. 
Voikin siksi hyvin kysyä, tarvitaanko kotona isoa sohvaa ja 
televisiota?”

”Jos kodissa on ruokapöytä sekä keittiössä että olohuo-
neessa, miettisin, onko tälle tarvetta. Yksi jatkettava pöytä voi 
riittää silloinkin, kun on vieraita syömässä.”

”Jakkara on hyvä joustava huonekalu, sillä se toimii lisäis-
tuimena ja apupöytänä. Kun jakkarat pinoaa päällekkäin, ne 
vievät vähän tilaa. Moduuleista koostuvat kalustekokonaisuu-

Kotiin saa viihtyisyyttä 
helposti tyynyillä, torkku-
peitoilla ja viherkasveilla 

ja muunneltavuutta  
mm. jakkaroilla.
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det sekä muunneltavat säilytysjärjestel-
mät tuovat myös muuntojoustavuutta 
kotiin.”

”Kalusteita hankittaessa on tärkeää 
mitata kodin tilat, miten esimerkiksi 
patterit, ikkunat ja oviaukot rajoitta-
vat sisustusta, sekä paljonko on ehjää 
seinätilaa ja millaiset kalusteet mahtuvat 
asunnon tai huoneen ovesta sisälle. Liik-
keiden isoissa ja avarissa tiloissa esimer-
kiksi sohvat näyttävät pienemmiltä kuin 
kotioloissa.”

”Jos perheessä on lapsia, en välttä-
mättä varaisi isointa makuuhuonetta 
vanhemmille. Vanhempien makuuhuo-
nettahan käytetään usein vain nukku-
miseen. Etenkin uusioperheissä lasten 
nukkumisjärjestelyt ja muu eläminen 
tuo lisätarpeita. Kahdessa kodissa yhtä 
paljon asuvien lasten tarpeet ovat sata-
prosenttiset molemmissa kodeissa. Myös 
vain osan aikaa kodissa asuvalla lapsella 
on tarve omalle sängylle. Kerrossänky tai 
toisen alta vedettävä lisävuode tuo jokai-
selle oman sängyn, millä pärjää jo hyvin. 
Kaikilla lapsilla tulisi olla mahdollisuus 
hetkittäin vetäytyä omaan rauhalli-
seen tilaan, vaikka omaa huonetta ei 
olisikaan. Satunnaisemmille yövieraille 
toimii esimerkiksi olohuoneessa oleva 
levitettävä sohva tai lattialle sijattava 
patja”, Lahtinen muistuttaa.

VALAISIMET JA KASVIT TUOVAT 
ILMETTÄ, SIISTEYS JA JÄRJESTYS 
VIIHTYISYYTTÄ
Annaleena Lahtinen kehottaa huolehti-
maan kodin järjestyksestä ja siisteydestä, 
jotka ovat yksi viihtyvyyden perusta. 
Kaikille tavaroille olisi hyvä olla omat 
paikkansa, sillä silloin ne tarvittaessa 
myös löytää helposti. Turhista tavaroista 
kannattaa luopua eikä säilöä niitä vuosi-
kausia mahdollista käyttöä varten.”

”Itse olen varsin laiska siivoamaan ja 
siksi koetan pitää yllä järjestystä. Siisti 
koti on myös vaivattomampi siivota. 
Meillä ei ole kodissa pölyä kerääviä 
avohyllyjä, vaan kirjatkin ovat esillä 
lasiovien takana”, Lahtinen kertoo.

”Kodikas tunnelma on mielestäni 
kuitenkin vielä siisteyttä 



TURHASTA  
KANNATTAA 

LUOPUA

MUISTA  
ERGONOMIA

2 3

1  Kodin järjestys ja siisteys ovat yksi viihtyvyyden perusta. Kaikille tavaroille olisi hyvä  
olla omat paikkansa, sillä silloin ne tarvittaessa myös löytää helposti. Turhista tavaroista 
kannattaa luopua eikä säilöä niitä vuosikausia mahdollista käyttöä varten.

2  Annaleena Lahtinen on valmistunut sisustusarkkitehdiksi Taideteollisesta korkea- 
koulusta. Hänen kiinnostuksensa asuntosuunnitteluun alkoi kuulemma jo viisivuotiaana.  
Tällä hetkellä hän työskentelee ammattikorkeakoulu Metropoliassa lehtorina kouluttamassa 
tulevia sisustusarkkitehtejä. Koulutuksessa perehdytään omina osakokonaisuuksinaan  
tila-, kalustus- ja valaistussuunnitteluun sekä rakennusoppiin.

3  Jos tekee töitä kotona, kannattaa aina panostaa ergonomiaan ja hyvään valaistukseen. 
Hyväkuntoisia työtuoleja ja sähköpöytiä, joiden korkeutta voi säätää käytön ja käyttäjän 
mukaan, saa kohtuuhintaan käytettyinä. Tässä työpöytä on tehty vanhasta Lundiasta.

1
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tärkeämpi viihtyvyystekijä. Kodikkuutta saa aikaan matoilla, 
viherkasveilla ja valaistuksella. Näillä edellä mainituilla elemen-
teillä kuten myös sisustustyynyillä ja torkkupeitoilla on myös 
oikea käyttötarkoitus. Matot tekevät tilan äänimaailman miel-
lyttävämmäksi, monet viherkasvit puhdistavat sisäilmaa, hyvin 
valaistussa tilassa näkee paremmin, sisustustyynyt auttavat 
löytämään hyvän asennon sohvalla, ja torkkupeiton mutkaan 
on kiva käpertyä lämmittelemään tai vaikka päiväunille.”

”Meidän kodissamme on paljon käytettyinä ostettuja kalus-
teita. Vanhoissa kalusteissa on usein käytetty massiivipuuta, 
jolloin ne kestävät käyttöä, patinoituvat kauniisti ja siten niillä 
on myös jälleenmyyntiarvoa. Jos osaa, tällaisen vanhan kalus-
teen puuosat voi vaikka maalatakin uusiksi, mitä en uusille itse 
koottaville levykalusteille alkaisi tehdä.”

ERGONOMIA OLENNAISTA KOTITYÖSSÄ
Kotona työskentely on koronan myötä tullut osaksi Annaleena 
Lahtisenkin arkea.

”Perustin oman kotityöpisteeni vanhan talomme tupaan. 
Minua ei esimerkiksi häiritse, että lapset voivat pyöriä siinä 
vieressä tekemässä välipalaa. Työpaikan työpiste on kuitenkin 

ergonomisesti parempi ja lounaskin monesti ravitsevampi 
ja terveellisempi, joten työskentelen mielelläni työpaikalla. 
Korkeussäätöisen sähköpöydän äärellä voi välillä työskennellä 
seisten. Kotityöpisteessä kannattaisi panostaa myös hyvään 
työtuoliin. Sekä sähköpöytiä että hyviä työtuoleja löytyy käy-
tettyinä kohtuuhintaan”, Lahtinen tietää.

”Ergonomian ohella miettisin myös etätyöpisteen sijoit-
telua. Missä on rauhallinen paikka? Entä missä on kaunis 
näkymä muualle kotiin tai ehkä mahdollisuus avartaa mieltä ja 
lisätä työtehoa luomalla katseen välillä ulkomaisemaan? Jos ei 
ole mahdollisuutta erilliseen työhuoneeseen, haluaako tuoda 
työt makuu-, olo-, lastenhuoneeseen vai keittiöön? Siivotako 
työt pois pöydältä päivän päätteeksi ja jos niin mihin? Voisiko 
työpiste toimia myös esimerkiksi lasten läksyjentekopaikka-
na?” Lahtinen vinkkaa kotityön kanssa tuskaileville.

”Eräs ystäväni on ottanut tavakseen kävellä ulkona ’työ-
matkan’ sekä päivän aluksi että päätteeksi. Kotoa lähteminen 
auttaa häntä siirtymään kotiroolista työrooliin ja toisin päin. 
Tämä on työpöydän siivoamisen ohella yksi keino rajata työ ja 
vapaa-aika”, Lahtinen kertoo. •

1  Kasvit vaikuttavat sisäilmaankin myönteisesti. Avo- 
hyllykkö sopii myös kotiin, mutta edellyttää, että siitä 
jaksaa pyyhkiä pölyt säännöllisesti.

2  Esimerkiksi päällekkäin pinottavat jakkarat, klaffituolit 
ja kevyt tai pyörillä varustettu pöytä tuovat kalustukseen 
helppoa joustavuutta, jonka avulla saa näppärästi tilaa 
muun muassa kotijumpalle ja lasten leikeille.

MITTAA TILAT ENNEN KALUSTEIDEN HANKINTAA

KODIN SAA  
SISUSTAA ITSELLE

1

2

2
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 K esäaikana asunto saattaa ajoittain tuntua liian 
lämpimältä, mikäli sinne ei saa läpivetoa tai suoraa 
auringonvaloa ei pysty pimennysverhoilla estämään. 

Asuntoa kannattaa tarvittaessa yrittää viilentää erilaisin kei-
noin esim. tuulettimien tai viilentäjien avulla. Ikkunat ja par-
vekkeiden ovet sekä pimennysverhot kannattaa päivisin pitää 
kiinni. Kuumalla ilmalla kaikki turhat laitteet ja lämmitykset 
kannattaa sammuttaa. Uunin ja hellan sekä huoneistosaunan 
ylimääräistä käyttöä kannattaa myös välttää.

PARVEKE ON KESÄLLÄ LISÄHUONE
Parveke on kesällä kuin yksi lisähuone kodissa. Pidäthän sen 
siistinä, ettei sinne kerry palokuormaa lisäävää tai ympäristöä 
häiritsevää tavaraa. Ethän poraa parvekkeen seiniin, kattoon 
tai parvekelasien rakenteisiin reikiä.

Kun huolehdit parvekkeesi puhtaudesta, niin muistathan, 
että parvekkeen seinä- ja lattiapinnat eivät kestä pesua juokse-
valla vedellä. Seinäpintojen puhdistukseen kannattaa käyttää 
harjaa. Betonipintaiseen lattiaan parhaat siivousvälineet ovat 
usein mieto mäntysuopaliuos ja kosteahko pesuharja tai -liina. 
Huomioithan parveketta siivotessasi, ettet vahingossa samalla 
sotke alempien kerrosten parvekkeita tai talon ulkoseinää. Par-
vekelasit kannattaa pestä pilvisenä päivänä tai ainakin pesun 
jälkeen kuivata hyvin, sillä muutoin auringon lämpö saattaa 
helposti kuivattaa raitoja lasien pintaan.

Voit puistella ja tuulettaa liinavaatteitasi sekä kuivattaa pyyk-
kiäsi oman parvekkeen kaiteiden sisäpuolella. Mattojen ja vuode-
vaatteiden tomuttamiselle sen sijaan on oma sille varattu paikkan-
sa, sitä et voi tehdä parvekkeella. Jos matot kaipaavat pesua, pesu 
tapahtuu muualla kuin talopesulan tavallisissa pesukoneissa, sillä 
ne eivät kestä pienienkään märkien mattojen painoa.

Sijoita kukka-astiat parvekkeen kaiteen sisäpuolelle. Kukista 
pitävät luonnollisesti myös ampiaiset, jotka saattavat tehdä 
pesän parvekkeelle tai terassille. Istuttamalla esim. vihermint-
tua tai sitruunatimjamia parvekelaatikoihin tai laittamalla 
jotain hapanta nestettä astiaan, voi ampiaisten kohtaamiselta 
välttyä. Myös valepesän tekeminen saattaa pitää pörriäiset 

pois ja ohjata ne tekemään pesänsä muualle. Valepesän tekoon 
löytyy netistä useita vaihtoehtoja.

ELÄIMET JA PIHA-ALUEET
Ethän istuta asuntopihoille tai kiinteistön piha-alueelle puita 
tai vierasperäisiä kasveja tai vahingoita pihan nurmikoita tai 
istutuksia.

Pidäthän kotieläimet kytkettyinä porrashuoneissa sekä 
kiinteistön alueella. Huolehdi lemmikkiä ulkoiluttaessasi siitä, 
ettei se likaa kiinteistöä tai sen piha-alueita, istutuksia tai talon 
seiniä. Korjaa kaikki lemmikkisi jätökset. Huolehdithan myös 
siitä, ettei lemmikkisi toistuvalla ääntelyllään häiritse ympäris-
töä ja muita asukkaita.

Ethän ruoki lintuja, oravia tai muita luonnonvaraisia eläimiä 
kotipihallasi. Ruokkiminen houkuttelee paikalle tuhoeläimiä 
ja -hyönteisiä. Mikäli havaitset noita ei-toivottuja eläinkunnan 
vierailijoita, ilmoitathan asiasta viipymättä huoltoyhtiöön.

HUOMIOIDAAN NAAPURIT
Parvekkeella voit grillata sähkögrillillä, terassilla ja asunto-
pihalla voit käyttää myös kaasugrilliä. Aseta grilli tasaiselle 
ja palamattomalle alustalle riittävän kauas syttyvästä materi-
aalista. Avotulen teko on kielletty ja kaikissa tilanteissa tulee 
muutenkin noudattaa paloturvallisuutta.

Viethän jätteet niille varatuille paikoille ja noudatat lajitte-
luohjeita, jotta jätekatos pysyy siistinä ja kaikkien on mukava 
viedä roskansa sinne. 

Tupakointi ja siihen liittyvät säännöt ja rajoitukset ovat 
kautta aikojen aiheuttaneet epäsopua ja pahaa mieltä naapu-
reiden kesken. Tupakointi onkin täysin kielletty savuttomissa 
kiinteistöissämme, joita on tällä hetkellä muutamia. Tämä 
tarkoittaa sitä, että savuttomassa kiinteistössä kukaan ei saa 
tupakoida edes talon piha-alueella. Siirrymme pikkuhiljaa 
peruskorjausten myötä kokonaan savuttomiin kiinteistöihin. 
Tupakointikielto koskee myös sähkötupakointia.

Vaikka kaikissa vanhoissa vuokrasopimuksissamme tupa-
kointia huoneistossa, parvekkeella tai terassilla ei vielä olekaan 
kielletty, on kohteliasta ottaa huomioon naapurit ja tupa-
koimattomat ihmiset ympärillä. Ethän siis polta porrashuo-
neissa, hisseissä tai muissa yhteisissä tiloissa, lasten leikkipai-
koilla, piha-alueella talon sisäänkäyntien ja ilmanottoaukkojen 
läheisyydessä tai yhteisillä parvekkeilla.

Vietätpä aikaa sitten sisätiloissa tai pihan puolella, muis-
tathan antaa asumisrauhan muille asukkaille. Vältä erityisesti 
klo 22 – 07 välillä kaikenlaista metelöintiä ja muuta häirit-
sevää toimintaa. Liiku porraskäytävissä ja yhteisissä tiloissa 
meluttomasti ja huolehdi, ettet itse tai etteivät vieraasi oleskele 
asiattomasti yleisissä tiloissa. 

Kun jokainen kiinnittää huomiota edellä mainittuihin 
asioihin ja huomioi naapurinsa, niin voidaan hyvillä mielin 
nauttia kesästä! •

KESÄAIKANA KAUPUNKI- 
ASUMISESSA HUOMIOITAVAA
Kesä on lämmintä ja mukavaa aikaa. Aamulla herätessä on valoisaa ja vielä iltamyöhään-
kin valoa riittää. Moni kokee silloin olevansa energisempi, mutta joillekin valoisuus  
saattaa aiheuttaa hankaluuksia nukahtamiseen tai unessa pysymiseen. Valoherkkien  
kannattaakin kesäöinä pimentää makuuhuone pimennysverhoilla.

Siistillä  
parvekkeella on 

mukava nautiskella 
ja rentoutua.
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 Kuluneena talvena katujen varsilla ja eri medioissa on 
näkynyt Astetta alemmas -mainoksia ja viestintää. 
Astetta alemmas -teemalla on kerrottu kansalaisille, 

miten omassa asumisessa voi toimia sekä torjuakseen ilmas-
tonmuutosta että säästääkseen energiaa, jotta energiaa riittäisi 
varmasti meille kaikille. ”Jokainen voi vaikuttaa omalla käy-
töksellään merkittävästi kotinsa energiankulutukseen”, kertoo 
meille valtion kestävän kehityksen yhtiön Motivan asiantuntija 
Päivi Suur-Uski.

Motiva Oy on valtion omistama kestävän kehityksen 
ratkaisuja vauhdittava asiantuntijayritys, jossa on perehdytty 
hyvin mm. kotien ja kiinteistöyhtiöiden energiankulutukseen 
ja ilmastopäästöihin. Päivi Suur-Uski osaakin kertoa heti, että 
asumisen hiilijalanjälkeen vaikuttaa eniten asuntojen lämmitys. 
Muut isommat kulutukset liittyvät veden lämmitykseen ja 
kodin laitteiden käyttöön. Jos asunnossa on oma sähkösauna, 
se lisää energiankulutusta ja aiheuttaa ilmastopäästöjä.

”Asukkaat voivat vaikuttaa eniten ilmastopäästöihin ja ener-
giankulutukseen asunnon lämmitystä säätämällä. Lämmitys vie 
kerrostaloasunnossakin noin puolet kaikesta kodin käyttämästä 
energiasta. Lämmitysenergian kulutuksessa voi olla samanlaisissa 
asunnoissa 10 prosenttiyksikön ero. Asukkaalla on lupa säätää 
patterin lämpötilaa termostaatista niissä rajoissa, jotka termos-
taattiin on asennettu. Termostaattia saa siis kääntää pienemmäl-
le. Moni onkin näin alentanut huonelämpötilaa asteella, mihin 
tottuu kyllä nopeasti. Toisaalta energiaa kuluu enemmän, jos 
termostaatin kääntää maksimiasentoonsa”, Suur-Uski kertoo.

”Kun kotona ei ole ketään, yksi tapa vähentää energian kulu-
tusta on kääntää lämmöt pienelle sekä pistää ilmanvaihto poissa-
asentoon, jos kodissa on huoneistokohtainen IV-kone. Tuuletus 
ja ilmanvaihto kuuluvat myös asioihin, joilla voi vaikuttaa energi-
ankulutukseen paljon. Yksi tärkeä asia on, että ilmanvaihdon 
venttiilejä ei saa tukkia, ja toinen, että ikkunoita ei pidetä auki 
pitkiä aikoja. Jos talossa on koneellinen poisto ja lämmöntalteen-
otto, ikkunoita ei saisi pitää ollenkaan auki. Muualla tuuletus 
pitäisi aina tehdä lyhyesti läpivetona”, hän lisää.

”Usein näkee asuntoja, joissa ikkunat ovat auki päivät pitkät 
sen takia, että asunto on liian lämmin. Jos kotona on kuuma 
eikä lämmityksen säätö pienemmälle auta, on ehdottomasti 
syytä tehdä asiasta vikailmoitus eikä päästää liikalämpöjä 
harakoille. Ja jos et oikein tiedä, miten lämmitystä ja ilman-
vaihtoa voi ja saa säätää, kysy ihmeessä neuvoa kiinteistöyhtiön 
asukaspalvelusta”, Suur-Uski neuvoo.

TEHOKAS JA HYVIN AJOITETTU  
KULUTUS AUTTAA
”Suihku on monessa kodissa iso energiankuluttaja. On laskettu, 
että saunan lämmittäminen kuluttaa vähemmän energiaa kuin 
se, että neljä henkilöä ottaa samassa asunnossa pitkän kuuman 
suihkun. Eli neljän hengen lämmittely saunassa ja lyhyet suihkut 
on fiksumpaa kuin se, että neljä henkilöä lämmittelee suihkutte-
lemalla pitkään. Ilmastoystävällinen suihkukäynti sisältää lyhyen 
kastelun, pesun suihkun ollessa kiinni ja nopean tehokkaan 
huuhtelun”, Suur-Uski tiivistää.

ASTETTA JÄRKEVÄMPI  
ASUMINEN PELASTAA 
MAAILMAA

Liesituulettimen ja  
liesikuvun suodattimen 

säännöllinen puhdistaminen 
on tärkeää sekä laitteen 

toiminnan että energianku-
lutuksen kannalta. Erittäin 

rasvainen suodatin voi myös 
olla paloturvallisuusriski.

Jokainen voi vaikuttaa omalla käytöksellään merkittävästi kotinsa energiankulutukseen.
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”Asuntojen ja veden lämmitys vie 30 – 40 prosenttia taloyh-
tiön kuluista, jos asunnoissa ei ole asukkaiden itse maksamaa 
sähkölämmitystä. Nämä kulut maksetaan vuokra-asunnoissa 
aina vuokrissa. Siksi energiansäästöllä on merkittävä vaiku-
tus myös vuokrien tasoon. Oman sähkön käytön ajoitus on 
nyt pörssisähkön yleistyttyä kotien sähkösopimuksissa myös 
taloudellisesti järkevää. Eli jos pystyy ohjaamaan ruoanlaittoa, 
pyykin- ja astianpesukoneen sekä oman saunan käyttöä pörssi-
sähkön halvoille tunneille, jotka näkee ennalta esimerkiksi net-
tisivulta sahko.tk tai Fingridin tuntihintasovelluksesta, säästää 
sekä omaa rahaa että varmistaa energian riittävyyden kaikille. 
Sama vaikutus on tietysti sillä, että sulkee kodin sähkölaitteet, 
kun niitä ei käytä, sen sijaan, että jättää ne päälle tai stand by 
-tilaan odottelemaan. Tuo stand by esimerkiksi kuluttaa osassa 
laitteita tosi paljon sähköä”, Suur-Uski tähdentää.

”Kotien sähkönkulutus jakautuu aika monille eri toiminnoil-
le, jos asunnossa ei ole omaa lämmönvesivaraajaa ja sähköläm-
mitystä tai mukavuuslattialämmitystä. Esimerkiksi pyykin- ja 
astianpesukone vievät 5-8 prosenttia kaikesta kodin sähkönku-
lutuksesta. Niinpä kodeissa pitää kerätä kulutus- ja rahasäästöt 
pienistä puroista eli miettimällä omia totuttuja toimintamalleja 
ja mahdollisuuksia muuttaa niitä. Valaistuksessa esimerkiksi led-
lamput ovat keino säästää energiaa ja rahaa. Astetta alemmaksi 
-nettisivusto osoitteessa astettaalemmas.fi antaa hyviä vinkkejä 
eri tilanteisiin. Suosittelen myös jatkuvaa kulutuksenseurantaa. 
Seurantatietoa saa Helsingissä helposti Helen Sähköverkoilta tai 
Fingridin datahubista”, Suur-Uski tietää.

OMAAN KOTIIN ITSELLE SOPIVAT KEINOT
”On vaikea antaa yksiselitteisiä neuvoja energiansäästöstä, kun 
kiinteistöt ja kodit ja laitteet ovat erilaisia. On siis tutustuttava 
ohjeisiin ja mietittävä niiden pohjalta, mikä on omassa kodissa 
mahdollista ja järkevää, ja onko esimerkiksi vanha energiasyöp-
pö kodinkone viisasta vaihtaa uuteen ja energiatehokkaaseen. 
On hyvä muistaa, että jokainen teko on tärkeä, ja että sähkön 
käyttö on lämmityksen ja lämpimän veden käytön ohella 
tärkein osa kotien kulutusta. Kodista riippuen sähkön osuus 
on 20 – 50 prosenttia kokonaiskulutuksesta. Pienistä kotien 
säästöpuroista rakentuu hiljalleen iso virta, jolla on jo paljon 
merkitystä niin ilmastonmuutoksen torjunnassa kuin energian-
kulutuksen vähentämisessäkin.”

”Kuluneen vuoden aikana kotien energiankulutusta on pys-
tytty alentamaan 10 prosenttia. Se kertoo, että monet ovatkin 
jo tarttuneet kampanjassamme esille tuotuihin säästövinkkei-
hin, ja että yhteisvoimin on selvitty haasteista ja saatu sähkökin 
riittämään kaikille ilman pakkokatkoksia. Me suomalaiset 
voimme olla ylpeitä halustamme ja kyvystämme ottaa energian-
säästö vakavasti. Ja samalla tämä viime talvi oli hyvä harjoitus 
tulevaa varten, sillä energiansäästö tulee olemaan tärkeä osa 
menossa olevaa energiamurrosta, jossa ollaan siirtymässä fossii-
lisista polttoaineista uusiutuviin energianlähteisiin”, Suur-Uski 
kiittelee ja kannustaa.

”Lopuksi on muistutettava, ettei säästöinnossa saa mennä 
liian pitkälle. Etenkin ilmanvaihdossa on tehty vääriä valin-
toja. Koneellista ilmanvaihtoa ei esimerkiksi saa sammuttaa 
koskaan kokonaan eikä raitisilmaventtiileitä tukkia missään 
tilanteessa. Märkätilojen lattialämmityksen käyttö on sidok-
sissa vedenkäyttöön ja tuuletukseen, mutta toisaalta monissa 
asunnoissa ei ole märkätilojen lattialämmitystä, eikä niissä silti 
ole sisäilmaongelmia. Seinien ja lattian lastaaminen kuiviksi 
lattiaviemäriin suihkun jälkeen vähentää tilaan jäävän kosteu-
den määrää merkittävästi”, hän vinkkaa. •

1  ”Asukkaat voivat vaikuttaa eniten ilmastopäästöihin ja  
energiankulutukseen asunnon lämmitystä säätämällä. Lämpi-
män veden käyttö on asunnoissa toinen iso energiankuluttaja  
ja kodin laitteet kolmas”, kertoo Motiva Oy:n asiantuntija  
Päivi Suur-Uski.

2  Suihku on monessa kodissa iso energiankuluttaja. Ilmasto-
ystävällinen suihkukäynti sisältää lyhyen kastelun, pesun  
suihkun ollessa kiinni ja nopean tehokkaan huuhtelun.

3  Astian- ja pyykinpesukoneen käyttö etenkin täytenä säästää 
vettä ja energiaa käsinpesuun verrattuna. Kun ohjaa pesut  
pörssisähkön halvimmille tunneille, säästää etenkin tänä  
lisääntyneiden pörssisähkösopimusten aikana usein myös  
ihan selkeää rahaa.

1

2

3
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 Lajittelu mahdollistaa monien materiaalien 
hyötykäytön uusien tuotteiden valmistukses-
sa tai energianlähteenä. Lajittelu ja kierrätys 

ylipäätään ovat helppoja ympäristötekoja jokaiselle 
meistä.   

Sekajätteen määrä on yleensä melko pieni, kun 
jätteistä on lajiteltu erikseen palautuspullot, paperi, 
kartonki, pakkausmuovi, lasi, metallit, biojäte, säh-
kö- ja elektroniikkaromu (SER), vaaralliset jätteet 
sekä poistotekstiilit. Taloudellisestikin lajittelu 
kannattaa, sillä lajitellun jäteastian tyhjennys on 
halvempaa kuin sekajäteastian. 

Sekajätteisiin ei saa laittaa vanhoja lääkkeitä vaan 
ne on toimitettava apteekkiin. Samoin vanhat paris-
tot tulee toimittaa niille varattuihin keräyspisteisiin, 
joita yleensä löytyy monista kaupoista. Vaaralliset 
jätteet sekä sähkö- ja elektroniikkaromut voi viedä 
maksutta niille tarkoitettuihin keräyspisteisiin. Vää-
rään astiaan laitettu jäte voi pilata koko kuorman.

Viime vuonna Helsingin seudun ympäristöpal-
veluiden (HSY) pääkaupunkiseudulla aloittama 
ja järjestämä maksuton poistotekstiilin keräys saa 
jatkoa tänä vuonna. Lisätietoja keräyspisteistä ja 
lajitteluohjeista löytyy osoitteesta hsy.fi/tekstiili.

ENNALTAEHKÄISY KANNATTAA
Jätteiden syntymistä voi vähentää pyrkimällä kulut-
tamaan järkevästi sekä pidentämällä vaatteiden ja 
tavaroiden käyttöikää. Kaikkea ei tarvitse ostaa tai 
omistaa vaan niitä voi lainata, vuokrata, korjata ja 
kierrättää. Lahjaksi ei aina tarvitse ostaa tavaraa vaan 
aineettomat lahjat eli erilaiset palvelut ja elämykset 
ovat nykyään suosittuja. Jos kuitenkin ostaa jonkin 
tuotteen, kannattaa valita sellainen, joka on kestävää 
laatua. •

KAIKKIEN EDUKSI – KIITOS, KUN LAJITTELET!
Lajittelu on tullut tärkeäksi osaksi elämäämme pysyvästi.  
Lajittelemalla materiaalit kotona säästää sekä luonnonvaroja että rahaa. 

1  Hävitettävät huonekalut 
kuuluvat Sortti-asemalle, eivät 
kiinteistön tiloihin tai jätetilaan. 

2  Biojätteet on helppo lajitella 
ruoanlaiton yhteydessä. 

3  Lapsetkin oppivat helposti 
lajittelemaan jätteet. Väärin 
lajiteltu jäte voi pilata koko 
kuorman. (Jutun kuvat HSY)

1

2

3
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 A lueen muutoshanke on ollut vireillä jo pitkään, sillä 
Marian entisen sairaala-alueen uusi asemakaava 
valmistui vuonna 2020. Alueelle on suunniteltu mer-

kittävä kasvuyrityskampus. Asemakaavamuutoksesta tehtiin 
kuitenkin valitus Helsingin hallinto-oikeuteen, joka noin vuosi 
sitten päätti kumota sen voimaan tulon. Perusteluiksi kumo-
amiselle se esitti, että Helsingin kaupunki ei ollut riittävästi 
selvittänyt vaihtoehtoja, jotka ottaisivat paremmin huomioon 
alueen ympäristön arvot. 

Hallinto-oikeuden päätöksestä valitettiin edelleen korkeim-
paan hallinto-oikeuteen ja sen tammikuussa 2023 tekemän 
päätöksen mukaan kaavaratkaisu on perustunut riittävään 
suunnitteluun, tutkimuksiin ja selvityksiin. Start-up-keskitty-
mä Maria 01:n kehittäminen kuuluu Helsingin kaupunkistra-
tegian tavoitteisiin ja se tarjoaa myös kaupunkilaisille avoimia 
palveluja. Tästä johtuen KHO kumosi hallinto-oikeuden 
aiemman päätöksen, joten uusi asemakaava on nyt lainvoimai-
nen ja asia loppuun käsitelty.

ALUEEN RAKENTAMISTA VALMISTELLAAN
Marian alueen rakentaminen on tarkoitus aloittaa vuoden 
2023 aikana esirakentamis-, katu- ja purkutöillä. Uusien 

MARIAN ALUEEN UUSI ASEMAKAAVA LAINVOIMAISEKSI
Helsingin kaupungin hakemus Marian entisen sairaala-alueen asemakaavan  
muutoksesta Marian kasvuyrityskampukseksi sai lainvoiman, kun korkein  
hallinto-oikeus KHO teki päätöksen asiasta 10.1.2023.

rakennusten paikalta puretaan mm. Auroranlinnan kiinteistö 
osoitteessa Mechelininkatu 1c, jossa on 40 asuinhuoneistoa. 
Huoneistot ovat yksiöitä, kaksioita ja kolmioita. Kiinteistö 
koostuu kahdesta v. 1989 rakennetusta kolmikerroksisesta, 
punatiilisestä asuinrakennuksesta sekä kahdesta erillisestä 
piharakennuksesta, jotka ovat lastenvaunu- ja ulkoiluvälineva-
rastoja.

Alueella toistaiseksi sijaitsevat kulkutautipaviljonki sekä 
desinfiointivierasmaja siirretään Itä-Pakilaan, jossa ne tulevat 
myöhemmin asumiskäyttöön. Varsinainen talonrakentaminen 
on suunniteltu alkavaksi vuoden 2024 alussa. •

FINIB RYHMÄTAPATURMA- 
VAKUUTUS – KUN SATTUU
Auroranlinnan kiinteistöissä on otettu asukkaita varten 
käyttöön Finibin ryhmätapaturmavakuutus, joka korvaa 
aiemman talkoovakuutuksen. Sitä kautta voi hakea esim. 
talkoissa tapahtuneiden tapaturmien hoitokuluista korva-
uksia. Vahinkoilmoituskaavakkeen löydät nettisivuiltamme 
auroranlinna.fi/asukkaille/yleisia-turvaohjeita. •

1  Tämä näkymä entisen Marian sairaalan alueelta on jo osin 
historiaa. Alueelle tulee Start-up -keskittymä, mihin liittyen  
etualalla vasemmalla näkyvät Auroranlinnan asuintalot  
puretaan osana muutosta.

2  Mechelininkatu 1c:n rakennukset Marian entisen sairaala- 
alueen reunalla aivan Baanan kupeessa puretaan osana alueen 
muuttamista Start-up -yritysten keskittymäksi. 

1 2
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(puhelun hinta 8,4 snt/min, sis. alv. 24%)
Sähköposti:  
vuokravalvonta@auroranlinna.fi 

AURORANLINNAN TOIMISTO
Eevankatu 2, 00240 Helsinki
Puh. 020 7199 670  
(puhelun hinta 8,4 snt/min, sis. alv. 24%)
Sähköposti: 
asuntopalvelu@auroranlinna.fi

TÄRKEÄT MUISTETTAVAT ASIAT


